
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 26 del 27/02/2020                     

OGGETTO: Referendum  del 29 marzo 2020  per l’approvazione del testo
della  legge  costituzionale  in  materia  di  riduzione  del  numero  dei
parlamentari –Assegnazione  spazi  per  la  propaganda
elettorale .ESEGUIBILE

L’anno 2020 , il giorno Ventisette del  mese di Febbraio alle ore 14,00 nella sala delle

adunanze  della  casa  Comunale,  convocata  nelle  forme  di  legge,   la  Giunta   Comunale,

presieduta dal   SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco X

ALIPERTI ROSA X
DE ROSA ASSUNTA  X
PERNA VERONICA   X
 RICCI  NICOLA X

Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero

legale,  dichiara  aperta  la  riunione  ed  invita  i  convocati  a  deliberare  sull’oggetto

sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta  prot. gen. n.3610 del 27/02/2020 ;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

 Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che

forma parte integrante e sostanziale della presente;

 Dichiarare   la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi

dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL   SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F. TO     dott. Tommaso De Girolamo 

Per  copia conforme all’originale

Marigliano :03/03/2020   

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II      

I.D. Angelo Buonincontri

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U.

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

   03/03/2020_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   03/03/2020 

f.toIl messo comunale F.TO   IL  RESPONSABILE  SETTORE

                 I.D. Angelo Buonincontri

_________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________

IL RESPONSABILE SETTORE II

I.D. Angelo Buonincontri



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============
ORIGINALE  PROPOSTA  di deliberazione di Giunta Comunale – prot. n.3610 del  27/02/2020

OGGETTO: Referendum   del  29  marzo  2020  per  l’approvazione  del  testo  della  legge
costituzionale  in  materia  di  riduzione  del  numero  dei  parlamentari –  Assegnazione  spazi  per  la
propaganda elettorale . 

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

f.to Il responsabile del Settore I

                                      Dott. Guglielmo Albano 



OGGETTO:  Referendum   del  29  marzo  2020  per  l’approvazione  del  testo  della  legge
costituzionale in materia di riduzione del numero dei parlamentari – Assegnazione spazi per la
propaganda elettorale. 

Il Responsabile I Settore

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. …. del ……., immediatamente eseguibile, con la quale
sono  stati  stabiliti  e  delimitati  gli  spazi  da  destinare  alle  affissioni  di  propaganda  per  la
consultazione elettorale in oggetto; 
VISTA la  Circolare  n.  8REF/2020 con la  quale  l’Ufficio  Territoriale  del   Governo di  Napoli
comunicava  l’elenco  dei  partiti  e  gruppi  politici  rappresentati  alla  Camera,  al  Senato  e  al
Parlamento europeo e dei nominativi dei Promotori del Referendum; 
VISTO l’art. 3 della Legge 24 aprile 1975, n. 130, concernente la delimitazione, la ripartizione e
la assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di propaganda elettorale per i
gruppi politici che partecipano direttamente alla competizione elettorale; 
PRESO ATTO  che , come si evince da predetta Circolare,  ai sensi dell’art. 52, 4° comma, della
L. 352/1970 i Partiti o Gruppi politici rappresentati in Parlamento e il Gruppo promotore del
referendum  che  intendano  affiggere  materiale  elettorale  devono  presentare  alla  Giunta
Comunale istanza di assegnazione dei relativi spazi  entro il 34° giorno precedente a quello
della votazione e, quindi, entro lunedì 24/02/2020; 
DATO ATTO  che alla data sopra indicata sono state presentate n. ……richieste di assegnazione 
CONSIDERATO  che:

 in ognuno degli spazi di cui sopra spetta ad ogni lista una superficie di metri 2 di altezza
per  metri  1  di  base,  che  le  singole  superfici  debbono  stare  su  di  una  sola  linea
orizzontale e che quindi ogni singolo spazio avrà le dimensioni di metri 2 di altezza per
metri 15 di base;

 l’assegnazione  delle  superfici  in  cui  viene  ripartito  ogni  singolo  spazio  deve  essere
effettuata seguendo l’ordine di ammissione delle liste, a partire dal lato sinistro;

VISTE le Leggi n. 212/56, n. 130/75, n. 515/93 e n. 28/2000, che prevedono le forme e i limiti
della propaganda elettorale

Propone di deliberare
La premessa è parte integrante sostanziale del presente atto, che qui si intende trascritta ed 
approvata.

1. Di  delimitare in  ciascuna località,  già  prestabilita  con la  precedente deliberazione n.
------ in data ----------, gli spazi di cui sopra con le dimensioni di metri 2 di altezza per
metri 15 di  base.

2. Di ripartire gli spazi suddetti in n. 15 sezioni uguali, di metri 2 di altezza per metri 1 di
base.

3. Di  assegnare  a  ciascuna  lista  ammessa  una  sezione  di  spazio  come  sopra  ripartita,
secondo  l’ordine  di  ammissione,  a  partire  dal  lato  sinistro,  su  di  una  sola  linea
orizzontale, e precisamente: 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 130/1975, sono vietati gli scambi e le
cessioni di superfici assegnate tra le varie liste.

5. Di  dare  atto  che  il  Sindaco  disporrà  per  la  delimitazione  delle  singole  sezioni
definitivamente   attribuite  con listelli  di  legno,  vernice,  calce  od altro,  numerandole
secondo il rispettivo ordine di assegnazione.



6. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Prefettura – U.T.G. di Napoli. 
7. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,

del D.lgs. 267/2000.

f.to  Il Responsabile I Settore
Dott. Guglielmo Albano

 

 


	COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



